

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO WARUNKÓW PRZETARGU (III, VI)

W związku z zapytaniem złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Udzielania Zamówień w MPK Poznań Sp. z o.o. nieobjętych Ustawą Prawo Zamówień Publicznych (tekst obowiązujący od dnia 07 stycznia 2020 roku), udziela odpowiedzi do Warunków Przetargu na „**Budowę infrastruktury ładowania drogowego transportu publicznego – ładowarki stacjonarne na zajezdni autobusowej Warszawska**” – AL.0141.55.2024.

### **PYTANIE 1:**

Zgodnie z postawionymi wymaganiami zawartymi w załączniku nr 2 do WP Specyfikacji Technicznej punkt 8.18. W zakresie kontenerowych stacji transformatorowych 15/0,4 kV i ich wyposażenia podpunkt a) myślnik drugi proszę o usunięcie zapisu dotyczącego cyt: „ piwnicy umożliwiającej składowanie w przyszłości urządzeń/elementów magazynowania energii elektrycznej”. Powyższa zmiana pozwoli znacząco zwiększyć krąg producentów/dostawców kontenerowych stacji transformatorowych 15/0,4 kV. Po wykreśleniu tego zapisu będzie to typowa stacja kontenerowa. Decyzja o wykreśleniu zapisu wpłynie przede wszystkim na skrócenie czasu realizacji produkcji i dostawy od czasu złożenia zamówienia przez Wykonawcę.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje zaproponowaną zmianę, w związku z czym nadaje nowe brzmienie treści pkt 8.18, ppkt a), myślnik drugi w ST:

*"zastosować obudowę betonową z obsługą zewnętrzną, w postaci prefabrykowanego kontenera składającego się z monolitycznych elementów żelbetonowych w postaci: dachu, bryły głównej i fundamentu. Zamawiający dopuszcza stosowanie stacji z obsługą wewnętrzną, niemniej Zamawiający podkreśla, iż rolą Wykonawcy jest zapewnienie prawidłowej pracy kontenerowej stacji transformatorowej 15/0,4 kV i dobór jej elementów w taki sposób, aby nie wystąpiło ryzyko przegrzania. Zgodnie z pkt „7.18. n)”. "*

### **PYTANIE 2:**

Prosimy o informacje czy Zamawiający uzna za spełniające wymagania warunków udziału, tj „wykonanie prac w zakresie dostarczenia oraz instalacji minimum 4 stacjonarnych urządzeń służących do ładowania pojazdów elektrycznych o mocy ładowania min. 300 kW w systemie ładowania przez plug in”, które zostały później zmienione na „Wykonanie prac w zakresie dostarczenia oraz instalacji minimum 4 stacjonarnych urządzeń służących do ładowania pojazdów elektrycznych o mocy ładowania min. 80 kW każde w systemie ładowania przez plug-in”, jeżeli Wykonawca wykaże się, że wykonał 2 stacjonarne urządzenia o mocy 150 kW każde oraz 4 urządzenia o mocy 50 kW każde w ramach jednego zamówienia?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w ramach spełnienia jednego z warunków udziału w postępowaniu przetargowym (określonego w Rozdziale VII ust. 1 pkt 1.2. lit. b Warunków Przetargu) wykazał się należytych wykonaniem i instalacją stacjonarnych urządzeń służących do ładowania pojazdów elektrycznych w zaproponowanym zakresie dotyczącym ilości oraz mocy stacji ładowania. Ponadto powyższy warunek udziału w postępowaniu Zamawiający uzna za spełniony w przypadku urządzeń objętych tym samym zamówieniem.

### **PYTANIE 3:**

W związku z chęcią udziału w postępowaniu w zamówieniu pn. „Budowa infrastruktury ładowania drogowego transportu publicznego – ładowarki stacjonarne na zajezdni autobusowej Warszawska” - Nr sprawy: AL.0141.55.2024 prosimy o modyfikację treści zawartej w Warunkach Przetargu w rozdz. VII ppkt. 1.2 a) „Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie

następujące prace: a) zaprojektowanie i wykonanie roboty budowlanej polegającej na posadowieniu kontenerowej stacji SN/nn (np. 15/0,4 kV) wraz z wykonaniem do niej zasilania na poziomie SN o dł. co najmniej 100 m. wraz z pracami uruchomieniowymi i pomiarowymi (projekt i wykonawstwo muszą dotyczyć tego samego obiektu);”

Nasza propozycja: „Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie następujące prace: a) zaprojektowanie i wykonanie roboty budowlanej polegającej na posadowieniu kontenerowej stacji SN/nn (np. 15/0,4 kV) wraz z wykonaniem do niej zasilania na poziomie SN o dł. co najmniej 100 m. wraz z pracami uruchomieniowymi i pomiarowymi (projekt i wykonawstwo muszą dotyczyć tego samego obiektu), lub wykonał należycie następujące prace: a) wykonanie roboty budowlanej polegającej na posadowieniu dwóch kontenerowych stacji SN/nn (np. 15/0,4 kV) wraz z wykonaniem do nich zasilania na poziomie SN o dł. co najmniej 100m, wraz z pracami uruchomieniowymi i pomiarowymi.”

W ocenie Wykonawcy chcącego ubiegać się o pozyskanie przedmiotowego zadania, wykonanie min. dwóch stacji SN/nn dowodzi, że posiada on wystarczające doświadczenie by przystąpić do w/w przetargu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę referencji w zakresie projektowania i wykonawstwa robót budowlanych.

**PYTANIE 4:**

Wzór umowy, § 3 ust. 24-25

Skoro warunek rozwiązujący może się ziścić dnia 28.02.2025 r. – a więc w połowie wykonania niniejszego zamówienia – jak zamawiający zamierza rozliczyć prace, które wykonawca poczynił do tego dnia ? Wykonawca w tym momencie powinien mieć zakończone prace projektowe, budowlane i być co najmniej w połowie produkcji ładowarek.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonał następujący zmian w Załączniku nr 4 do WP:

- 1) Nadaję się nową treść §2 ust. 1 pkt. 1 i 2: „  
„1) ETAP I – do dnia 15 stycznia 2025 r. Wykonawca jest zobowiązany wykonać i dostarczyć kompletną dokumentację projektową. Etap I uwzględnia ETAP Ia oraz ETAP Ib. Zamawiający dopuszcza wykonanie i dostarczenie kompletnej dokumentacji projektowej przed wyznaczonym terminem;”  
„2) ETAP II - zostanie Wykonany przez Wykonawcę w całości do dnia 29 sierpnia 2025 r., przy czym Wykonawca rozpoczynając prace w ramach tego ETAPU odpowiednio przed upływem terminów, o których mowa w § 3 ust. 23-25, czyni to na własne ryzyko - § 3 ust. 26 stosuje się.”
- 2) Nadaję się nową treść §3 ust. 23: „Z zastrzeżeniem ust. 24, zawarcie Umowy odnośnie Etapu II następuje pod warunkiem rozwiązującym nieuzyskania przez Zamawiającego dotacji/pożyczki w ramach przedsięwzięcia związanego z programem priorytetowym nr „Zeroemisyjny transport Zielony transport publiczny” w kwocie pozwalającej Zamawiającemu na pokrycie 50% umownego wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie zamówienia podstawowego oraz jednocześnie uzyskania w ramach w/w programu 100% dofinansowania na dostawę zeroemisyjnych autobusów elektrycznych w liczbie odpowiadającej liczbie zamawianych ładowarek na podstawie niniejszej Umowy.”
- 3) Nadaję się nową treść §3 ust. 25: „W przypadku ziszczenia się warunku, o którym mowa w ust. 23 Zamawiający zobowiązany jest nie później niż w terminie 14 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu okoliczności wskazanych w tym przepisie, złożyć Wykonawcy oświadczenie o ziszczeniu się warunku rozwiązującego Umowę w zakresie Etapu II. Niezależnie od terminu, o którym mowa w zdaniu poprzednim niniejsza umowa w zakresie Etapu II ulega rozwiązaniu w przypadku braku podpisania umowy o dofinansowanie, o której mowa ust. 23 w terminie do dnia 15 stycznia 2025 r.”
- 4) Nadaję się nową treść §15 ust. 1 pkt 3) :”Odbiór końcowy w ramach realizacji Etapu II w tym odbiór pozycji 2 i 3 wskazanych w tabeli pkt. 6.1 Formularza Ofertowego stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy, tj. pozostałe koszty nie wskazane wyraźnie w innych pozycjach tabeli oraz elementy powiązane w ramach odbioru Etapu II – odbiór końcowy Przedmiotu Umowy”

- 5) Nadaję się nową treść §16 ust. 1: *"Strony ustalają łączną wartość podstawowego Przedmiotu Umowy (tj. łącznie realizacja Etapu I i Etapu II, bez uwzględnienia wynagrodzenia z tytułu realizacji Prawa Opcji, które zostało określone w §19 ust. 2 Umowy) na kwotę netto ..... tj. brutto: ..... (dalej jako „Wynagrodzenie”), w tym:*
- 1) *Za ETAP I na kwotę netto ..... tj. brutto: .....*
  - 2) *Za ETAP II na kwotę netto ..... tj. brutto: .....*
- Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za wykonany ETAP I na podstawie faktury, wystawionej w oparciu o podpisany obustronnie protokół odbioru, o którym mowa w § 15 ust. 1 pkt 2.*
- Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za wykonany ETAP II na podstawie faktury, wystawionej w oparciu o podpisany obustronnie protokół odbioru, o którym mowa w § 15 ust. 1 pkt 3."*
- 6) Nadaję się nową treść §19 ust. 1: *„Zamawiający zastrzega uprawnienie do skorzystania z Prawa Opcji, które może zostać wykonane przez Zamawiającego do 15 stycznia 2025 r., w formie i na zasadach określonych poniżej."*
- 7) Nadaję się nową treść §19 ust. 3: *"Od momentu otrzymania oświadczenia Zamawiającego o skorzystaniu z Prawa Opcji, Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania przedmiotu objętego Prawem Opcji w terminie do 29 sierpnia 2025 r., po cenie wskazanej w ust. 2 powyżej. Z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie za wszystkie usługi oraz roboty budowlane konieczne dla realizacji Opcji (niezależnie od ilości urządzeń objętych Przedmiotem Opcji, które zamówi Zamawiający) zostanie opłacane jednorazowo wraz z pierwszym zamówieniem objętym Prawem Opcji – zgodnie z ofertą Wykonawcy stanowiącą załącznik nr 2 do Umowy."*
- 8) Dodaje się w §21 ust.6 i 7:
- „6. W przypadku odstąpienia od Umowy w części Zamawiający zapłaci wynagrodzenie tylko za wykonaną część prac, która została odebrana przez Zamawiającego, co wyczerpuje wszelkie roszczenia Wykonawcy z tytułu Umowy. W przypadku, gdy wynagrodzenie już uiszczone przekracza wartość zatrzymanych przez Zamawiającego prac z uwagi na ich wady lub zmniejszoną użyteczność dla Zamawiającego, Zamawiający może dochodzić odpowiedniego obniżenia wynagrodzenia. Świadczenia Wykonawcy wydane do dnia odstąpienia od Umowy przechodzą na własność Zamawiającego.*
- 7. Niezależnie od podstawy prawnej odstąpienia, w przypadku odstąpienia od Umowy, Wykonawcę i Zamawiającego obciążają następujące obowiązki szczegółowe:*
- 1) *w terminie 7 Dni od daty odstąpienia od Umowy, uprawnieni przedstawiciele Stron sporządzą szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku, według stanu na dzień złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy oraz potwierdzą w formie pisemnej stan zaawansowania należycie zrealizowanej części Przedmiotu Umowy do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy;*
  - 2) *Wykonawca wstrzyma wszelkie działania prowadzone na podstawie Umowy, za wyjątkiem opisanych w niniejszym paragrafie, zabezpieczy przerwane roboty w zakresie pozwalającym na uniknięcie zniszczenia lub uszkodzenia zrealizowanej części przedmiotu Umowy, uporządkuje Teren Budowy w sposób umożliwiający Zamawiającemu kontynuację realizacji Przedmiotu Umowy w przyszłości, a następnie usunie z niego swój personel, urządzenia, materiały oraz sprzęt, na swój koszt, w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, zabezpieczenia przerwanych robót dokona Zamawiający;*
  - 3) *w przypadku odstąpienia od Umowy w części, Wykonawca doręczy Zamawiającemu całą Dokumentację sporządzoną do daty doręczenia oświadczenia o odstąpieniu, także nieukończoną, oraz wszelkie inne materialne rezultaty prac w zakresie, w jakim zostały one wykonane;*
  - 4) *Wykonawca sporządzi wykaz tych materiałów, urządzeń itp., które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę do realizacji innych robót, jeżeli odstąpienie od Umowy nastąpiło z przyczyn niezależnych od niego;*
  - 5) *Wykonawca niezwłocznie zgłosi Zamawiającemu gotowość odbioru robót przerwanych oraz zabezpieczających, jeżeli odstąpienie od Umowy nastąpiło z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca;*
  - 6) *w razie odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający, Zamawiający zobowiązany jest do dokonania odbioru robót przerwanych i do zapłaty*

wynagrodzenia za roboty wykonane, oraz przejęcia od Wykonawcy Terenu Budowy pod swój dozór.”

Ponadto Zamawiający dokonał zmian w Formularzu ofertowym w pkt. 6.1 „Wartość prac projektowych (Etap I)” dodając odnośnik nr 3 o następującej treści: „Wartość prac projektowych stanowi do 3,5% łącznej wartości oferty”. Nowy Formularz ofertowy został w dniu dzisiejszym opublikowany na stronach internetowych Zamawiającego.

**PYTANIE 5:**

Wzór umowy, § 3 ust. 26

Jakie jest uzasadnienie prawne pozbawienia wykonawcy prawa do dochodzenia odszkodowania za szkodę?

Jest to naruszenie wszelkich zasad konkurencyjności oraz równego traktowania stron umowy. W ocenie wykonawcy, takie postanowienie umowne zupełnie pozbawi zamawiającego możliwości uzyskania dofinansowania, bowiem żadna instytucja nie przekaze dofinansowania podmiotowi, który nie szanuje pracy przedsiębiorcy.

**Odpowiedź**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 4.

Jednocz

Powyższa modyfikacja WP i wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców.

DYREKTOR  
ds. Logistyki  
  
Krzysztof Konik

